6. [*De inceptis quae sacerdotes et laicos parent ad apostolatum his instrumentis perficiendum*]. Ut praeceptis nuper propositis satis fiat, oportet

sacerdotes, religiosos et laicos homines tempestive parare, qui congrua polleant technicae artis peritia in his instrumentis moderandis. Quod ut assequantur, Episcopi et Superiores familiarum religiosarum et saecularium institutorum congruum subditorum numerum eligant, qui peculiariter idonei huic apostolatus generi sint, ac studeant, nulli incommodo parcendo, ut opportunis in sedibus rite institui valeant.⁹

7. Laici quoque, arte, doctrina et moribus instrui debent, multiplicato scholarum, facultatum et institutorum numero, ubi diurnarii, auctores cinematographici et radiophonicarum televisificarumque transmissionum, ceterique quorum interest, integram formationem, spiritu christiano imbutam, praesertim quoad doctrinam sociale Ecclesiae, nancisci possint. Maxima vero cura parandi sunt etiam critici litterarii, cinematographici, radiophonici, televisifici ceterique, qui suam quisque scientiam optime calleant, atque talia iudicia ferre edoceantur et incitentur in quibus semper ratio moralis in sua luce collocetur.¹⁰

Ceterum meminerint animarum Pastores eo tutiorem et efficaciorum apostolatam Ecclesiae per id genus instrumentorum fore, quo maior erit copia catholicorum artificum ac peritorum, exquisitiore diligentia et habilitate praestantium.

NOTAE

¹ « Putamus hac super re necessarium non esse Nos multum immorari; patet enim omnibus quantum diaria, ephemerides ac commentarii valeant sive ad veritatem virtutemque in sua luce ponendas... sive ad fallacias, fucatas veri specie, detegendas... Valde igitur dilaudamus Pastores quibus cordi est eiusmodi scripta... quam latissime pervulgare. Quodsi iam haud parum de causa factum est, multum adhuc superest faciendum » Litterae Encyclicae PII XII *Evangelii praecones, Discorsi e Radiomessaggi*, XIII, p. 504; cf. etiam: *Vigilanti cura*, ibid. (in *tabulis abbreviationum*), p. 255; *Miranda prorsus*, ibid., pp. 779-780; Sermo IOANNIS XXIII ad Moderatores televisionis scholasticae, die 7 dec. 1961, *L'Oss. Rom.*, 8 dec. 1961.

² Cf. *Lc* XVI, 8.

³ Cf. *Miranda prorsus*, ibid., pp. 780-782.

⁴ Sermo PII XII ad Moderatores societatis radiophonicae Helvetiorum, die 22 apr. 1949, *Discorsi e Radiomessaggi*, X, p. 67 et sqq.; Nuntius Officii de publicis Ecclesiae negotiis ad Conventum internationalem de re cinematographica S. Christophori Habanensis, die 13 dec. 1956, *L'Oss. Rom.*, 5 ian. 1957; *Miranda prorsus*, ut supra nota 3.